tium fabricas libera et liberas, exemptu

et exemptas, sici*l per praedecessores no-

stros Romanos Pontifices fuisse, ita modo
esse declaramus et volumus.

§ 6i. Addentes quod praeiati magister prhiiejisa:

et conventus, jjriores, baiulivi, praecepto- "'p'cuuUsX

res aut quicumque alii ex dicti hospitalis
*'''''"° ''"'^- '"'

fratribus, per quoscumque locorum aut

tcrrarum dominos, tam spirituales quam
temporales, etiam si regali dignitate pra?-

fulgeant, etiam in terris sanctae Romana'

Ecclesiae (sicut alias per suas olim Pau-

lus III, praedecessor noster, concesserat;.

ab extractione frumenti, hordei et vini,

olei, leguminum et quorumvis fructuum

atque etiam pecuniarum, ex prioratibus .

baiulivatibus, commendis, membris, do-

mibus, grangiis aliisvc praedicti hospitalis

locis provenientium, nullo uniquam modo
impediri possint, quo niinus praelata om-

nia, prò sua possessoruni voluntate, in

quaecumque fidelium loca, ab omni pe-

dagio, datio seu tracta, quao dicitur, libeia

et excmpta, valeant asportare, et bona,

etiam patrimonialia , magistri , baiulivn-

rum, priorum, praeeeptorum et fralrum

ac aliarum personarum huiusmodi, tam

acquisita quam in posterum acquirenda,

aut illis quovis modo , etiam ex conces-

sione apostolica vel magistrali, pertinen-

tia, ex die emissae pereosdem magislruni,
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baiulivos, prìores, praeceptores , fralres

ft personas professionis, ut praefertiir,

ab omnibus decimis et aliis oneribus li-

bera, immunia et exempta existant.

§ 65. Et ipsi magister ac conventus ,

p.kiieseipiH-- iiecnon prior ecclesiae aliique priores et
eepioiei iufr.i . .....
iimiiessuae iu- praeceptores intra bniites suarum luris-

r't*s''''ò'r°iì'ii',.los
dictionum et administrationum veri ordi-

jedar.i narii , inxta formani slabibnienlorum et

privilegiorum praedicloruin , existant et

esse censeantur. Ac beneficia ecclesiastica

ad praesenlationem seu collationem baiu-

livorum, prioruni, praeceptorum et hospi-

talis huiusmodi suffragari debere decer-

nimus. Ila quod presbiteri saeculares illa

ad praesens in commendam seu alias

quomodolibet obtinentes, commendae liu-

ìusmodi cedere aut illa alias dimittere

nequeant , nisi de consensu eoruni , ad

quos praesenlatio seu coUatio spectat, et

in favorem dicti hospitalis seu persona-

rum, quae babiluui per fratres cappella-

nos eiusdem bospitalis deferri solitum

suscipiant, et prolessionem per eos emilti

solitam emittant : nec illa deinceps ipsi
,

nisi infra sex menses a die intimationis

liabilum ipsius Religionis susceperint et

regularem professionem infra alios sex

menses eniiserint
,
possidere possint ; et

si secus fìat, aut cessionem seu resigna-

tionem buiusmodi ac de dicti Ordinis

beneficiis , etiam in manibus noslris, in

fulurum fieri contingat, buiusmodi ces-

siones , resignationes et provisiones nul-

lius sint roboris vel momenti, nisi in illis

expresse dicatur et de consensu magni

magistri, et de illis , iuxta Ibrmani privi-

legii dictac Religionis, providealur.

§ 66. Ac quascumque indulgentias et

induigeniias peccatorum remissiones hactenus eis per
Uiiiiiii conces- j .

lai approbai; praedcccssores noslros concessas, et pr*-

sertim Sixti IV, de plenaria indulgentia,

semel in vita et in mortis articulo, prò

eis eorumque servitoribus et ministris

pugnantibus ; ac Honorii III, de alia ple-
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naria prò bis, qui eis manus porrexerint

adiutrìtes ; ac Clementis VII et suorum

praedecessorum, de quadraginta annis et

tolideni quarantenis, ac seplima parte in-

iunctae poenilentiae prò visitantibus eo-

rum ecclesias et oratoria, ubicumque exi-

stentia, et manus porrigentibus adiutrices

in singulis secundis, quartis et sextis fe-

riis quadragesiniae ot capite ieiuniorum,

ac festi sancii vocabuli dictarum ecclesia-

rum ; necnon Clementis V, quoad facul-

latem super votis (Terrae Sanctae et casti-

taiis dumtaxat exceptis) ac super usuris
,

rapinis et male ablatis vel acquisitis, quo-

rum domini certi non reperiuntur, et

indistincle relictis in ultimis voluntatibus

prò sub.>lenlatione pauperum, ac super

divinis otficiis et boris canonicis omissis
,

roinponendi et absolvendi ; ac Urbani, e-

liam praedecessoris
,

quoad confratrias

dicti Ordinis prò coUigendis eleemosynis

semel in anno admittendas et aliis con-

fratribus non postpnnendas, confirmamus

et approbamus.

§ 67. Et insuper, cum prioratus, baiu- Beos«ci» ordi-
1- - . • 1 1 T 1 nii non in liiu-
liviae

,
ju'aeceptoriae , domus et alia be- ,„„, perpetui

neficia bospitalis huiusmodi eorumque''*"'""^'''"''"'
i ^ Duiuai concedi

bona omnia praefato bospitali inserviant, iubei,

et quodammodo unita sint, et prò tem-

pore existens magister et conventus hospi-

talis buiusmodi plenam in ea iurisdictio-

nem babeant, prioratus, baiulivias, prae-

coplorias, donios, conventus, monasteria

et alia beneficia huiusmodi de celerò ex

personis illa obtinentibus vacare non

posse, sed, cedeiitibus vel decedentibus il-

lorum prò tempore possessoribus, ea uni

seu plurihus , non in titulum perpetui

beneficii ecclesiastici , sed tamquam ma-

nualia, ad nutuin seu amovibiiiter, iuxta

formam stabilimentorum et privilegiorum

praedicloruni , concedi et assignari de-

bere.

§ 68. Et per quamcumque rem iudica- n^m iodin-

tani magistro et conventui praefatis, nisi '""'•*' ""«'•

^1

I
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ipsi specialiler ad caiisam vocali lìierint,

super iurisdictione praedicta et sua civili

eonini possessione praeiudicari aut prae-

iudicatum censeri non posse , sed eos

semper , re indicala liuiusmodi non ob-

slante, super possessorio huiusmodi agere

et de spolio dare posse.

§ 69. Ipsosque magistrum, priores, ba-

iulivos, praeceptores, inilites, fratres, per-

sonas, vassallos , subdilos et servitores, in

ipsius hospitalis et religiosorum causis,

in omni iudicio et centra quoscumque
,

libi aliae probationes non existant, etiain

iuxta formam stabilimentoram et privi-

legioruni praedictonini. in testes adhi-

heri.

§ 70. Necnon magislrum et convontum,

(juoscumque et singulos priores , baiuli-

vos, castellanum empostae, suornm prio-

ratuuni, baiuliviarum et castcllaniae fra-

tres seu religiosos delinquentes vel ino-

liedientes, cuiuscumque dignilatis, status,

p:iadus, ordinis et pr;«eminenliac existen-

tes, etiamsi quavis, etiam apostolica, cxem-

ptione fungerentur, in quocunique loco,

quanfunivis privilegiato, et quavis, etiam

imperatoris, regum seu aliorum princi-

pum , etiam ecclesiasticorum, curia, per

se aut suos oflìciales et ministros capere

et incarcerare, ac captos a se vel eorum

nomine liberare, et ad liospitale praedi-

ctum per magistrum et convenlum prae-

diclos, iuxia eorum constilutiones et sla-

bilimenta puniendos, sub debita custodia

Iransmitlere et Iransmilti Tacere libere et

licite posse. Ac, tam ecclesiasticos quam
saeculares ofTìciales et locorum potesta-

tes. ad eisdem magistro el convenlui,

prioribus, baiulivis et castellano in prae-

missis assislendum , ac auxilium , consi-

lium , favorem et iuvamen praestandtun
,

sub excommunicationis et aliis sententiis,

censuris et poenis ecclesiasticis, teneri et

obligatos fore.

§ 71. Necnon praesentium et quorum-

pp. 5.S

cumque privilegiorum aposfolicorum eis

baclenus concessoruin et in posterum

concedendorum transumptis , nianu no-

tarii publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

lutae, aut curiae ecclesiasticae munitis
,

plenam et eam, quae praesenlibus adhi-

beretur, fidem, in iudicio et extra, adlii-

beri debere decernimus.

§ 72. Ac volumus quod, tam praesen-

tium quam aliarum quarumcumque lite-

rarum apostolicarum, seuearum Iransum-

pti, ac mandatoruni magistri et conventus

praedictoruni publicatio el allìxio, in sin-

gulis prioratibus, baiulivatibus
,
praece-

ploriis , membris et benelìciis dicli Ordi-

nis laclae, perinde arctent, ac si centra

contentos sub eisdem personaliter factae

essent , facta in primis diligenlia de illis

personaliler reperiendis in dictis locis.

§73. Et nihilominus statuimus ac dictis

magistro et conventui perpetuo concedi-

mus quod si quisquam priorum , baiuli-

voruui, praeceptorum, militum et fiatrum

dicli hospitalis crucemvel habitum, extra

dicium convenlum a Romano Pontifica

vel de eius licenlia reccptum, geslans
,

intra annum, postquam illam susceperit,

aul sibi de prioratu vel baiulivia, praece-

pluria , officio vel benefìcio hospitalis hu-

iusmodi provisum vel alias in eius favorem

dispositum fuerit; ac quicumque alias

dicti Ordinis beneficium vel pensionem

obtinens aut fructus pcrcipiens, quando-

cumque prò servitiis Religionis aut alias

evocatus, seu in solutione iurium commu-
nis aerarli morosus fueril , corani dictis

magistro et convenlu personaliter non

comparuerit, et obedientiam aliaque iura

debita eisdem magistro et convenlui non
pracstiterit

, eo elapso, liabitu, dignitate ,

adminislralione et beneficio ac (piocum-

que honore el oflicio, iuxla alias foriuas

stabilimenlorum et privilegiorum praedi-

ctorum, eo ipso careal, privatusque cen-

An. C. 1«60

Ti;tn9uni(>ttt

llUÌlJS itullit «1

pr i^ilegiur. cre-

di iubet .

Eius tt mao-
il.itorum M. ma-

gistri el coii-

venius (lu'jiica-

lionem onioei

arclare decer-

DÌl;

Habiium ettf*

cunvenlum su-

s<-i|)ienles, aut

lenelìcift , ei^.

possiJeuies, in-

fi'i jniuim DOu
compareiites iu

C'iir.eiMii
,

pri-

T.irì posse eoa-

cc-iiil;

An. C. 1860 S'i BUUARimt

seatur, seu, si videbitur, privari possit.

Nec lilla huius statuti derogatio aut exem-

ptio, realis vel pcrsonalis , seu alia gratia

praeservativa, etiam motu, scientia et po-

testatis plenitudine similibus
,
quomodo-

libet prò tempore facta seu concessa, cen-

tra praemissa valeant, nec magister et

convenlus praefati illis parere teneantur;

sed , illis non obstantibus, de priorafu
,

baiulivia, praeceptoria, dignitate, officio

vel beneficio, sic aut per privationem hu-